In quo quidem verbo duo ipse mihi obferuo. Prus, quod re vera visitationum stipendia ob id censentur licita, quod prelati stipendia per se ipsos visitare deberent greges suos, sic licet ut vulum pecoris agnoscere possent, & votè peccati adiuuare secundum verbum Christi: Ego sum pastor bonus, & cognosco oves meas, & cognoscunt me meæ: nam alios mittelati per re, qui dum axat mercedem corradant, nul seipos la me, cede digoum Posterior, quod hic visitant obseruauit, est quod cum eumodi stipendia sustentationis gratia fuerint conde non stituta, illic præcisè videntur purissima con habent scientia exigi posse, vbi episcopatus non cōgruā sint nimium pingues. nam vbi decime a sustenta bundant, profectio non est vique adeo rationem. Ad secundum membrum argumen tum, quod ad scientiam pertinebat, bimem bri D. Thom. responsum reddidit. Qui enim inquit officium non suscipit ratione cuius sibi incumbat alios docere, licet potest pre tium suæ doctrinæ percipere, non quasi ve ritatem aut scientiam vendens, sed quasi operas suas locans. Cui autem ex officio il lud incumberet, si aliquid pretij recipere, intelligeretur, inquit, veritatem ven dere: & ideo grauiter peccaret. Locus hic D. Tho. contra nos stare cupiam forsitan vi debuit qui questione precedenti, contra quam multo cententi monstrare nitēbamur licet posse scientias, artesq; acquisitas pre tio doceri. At si quidem non licere ei reci pere pretium pro veritate aut scientia, sed quasi operas suas locans. At verò potius nobis fauet tantum abest, vt sit contrarius.

In primis enim veritas doctrinam non omnino censet spirituale, aliis neque ope ras locare licet: vt de sacramentis, & præ dicationibus: & orationibus dictum est, sed tantum sustentationem recipere. Et tamen doctor etiam diuissimo licet ope

ras ad iustum locare. At qui vbi scientia est excellentiori: & qui docet, peritior & lucra lentior, carius eandem aestimare. Item est pro veritate dicenda nihil perij liceat recipere (vt lib. 5. q. 8. de teste diximus) eo quod cum mentiri nefas sit, nemini licet nisi verum fieri aut docere. Tamen pro eadem veritate ex suis principijs eruenda, ac subinde differenda, elucidanda, prælegan daque & releganda, non dubium quin liceat pretium recipere. Quinetiam (vt supra diximus) etiam si sine vilo labore id fieri posset, liceret illud vendere. Sicut si quis alium doceret scribere aut pingere: quia illud non est spirituale, de quo loquimur, scilicet quod gratis accepimus, vt gratis demus, sed tantum ratione subiecti. Imò verò neque Theologia sic est spiritua lis: quoniam est scripturatum fides donū si gratias datum, atque etiam scientia Apollolis ad prædicandum infusa, quam ideo vendere illis nefas fuisse: tamen illā quam in scholis discimus, humanitus acquirimus. Idem & de aduocatorum consilio censendum: vbi certe nihil spiritualitatis vitatur, etiam si diuissimo pretio illud perhibeat in causis agendis. Imò quamuis pauperibus pretium extorqueat, nullā committit simoniam, tamen præceptū misericordix violat. Secus de correctione fraterna & consilio ad leuandum ma iorem afflicti hominis: talis enim officia, porro quæ per se ad salutem animi referuntur spiritualia quidem sunt, & ideo gratis impendenda. Secundum item verbum D. Tho. scilicet quod qui ex officio docere tenetur, non potest pretium recipere. Hostien. super cap. Quia nonnullis de magist. eo vs que protendi, vt sentiat nemini qui publi co stipendio prælegit, fas esse peculiarem aliam mercedem exigere: hoc autem gratis dictum est. Nihil enim verat quominus qui non teneretur nisi vnam facere lectio nem, pro alia precium recipiat. Sed quod D. Tho. ait exemplo ipse protinus pandit secundum tenorem dicti cap. quia nonnullis nempe quod ubi ecclesia habet canonicatum aut certum stipendium decretum pro cathedra, ille qui illam regit, gratis docere obligetur pauperes. Neque tamen cotrafaciens ulla ideo simoniae labe denotatur sed, qui pro facultate quam facit doctori ad legendum præcium, exigit, à beneficii Ecclesiastico iubetur esse alienus. Ad